
W związku z dynamicznym rozwojem działu 
etykiet cyfrowych poznańskiej firmy Etiflex S.C. 
pojawiła się potrzeba powiększenia parku maszynowego
o kolejną maszynę drukującą. Wybór padł na maszynę
wykorzystującą technologię inkjet UV PX3000 firmy
Xeikon, która nie tylko pozwoliła zwiększyć produktywność,
ale także – dzięki możliwości drukowania białego koloru
o dużej gęstości optycznej – na rozszerzenie grona 
klientów o kolejne branże.

Fir ma Eti flex S.C. po wsta ła w 2009 ro ku i od po cząt ku spe cja li -

zo wa ła się w pro duk cji ety kiet sa mo przy lep nych w tech no lo gii flek -

so gra ficz nej. Po cząt ko wo wy ko rzy sty wa ła jed ną 4-ko lo ro wą ma szy -

nę dru ku ją cą far ba mi wod ny mi. W ko lej nych la tach park ma szy no wy

zo stał po sze rzo ny o ma szy nę 6-ko lo ro wą w tej sa mej tech no lo gii,

a pro duk cję wspo ma ga ły dwie prze wi jar ki i sztan co -prze wi jar ka. 

W tym okre sie głów ny mi klien ta mi Eti fle xu by ły fir my z branż

spo żyw czej, pro duk cji ma łe go AGD oraz w ogra ni czo nym za kre sie

mo to ry za cyj nej. Wspo mnia ny park ma szy no wy nie za pew niał jed nak

wy star cza ją cych moż li wo ści pro duk cyj nych oraz ja ko ści po zwa la ją -

cej kon ku ro wać na szer szą ska lę na ryn ku ety kiet sa mo przy lep nych.

Praw dzi wym prze ło mem w hi sto rii fir my by ło jej prze ję cie w 2017 

ro ku przez obec nych wła ści cie li – Prze my sła wa Wa gne ra i Ka ro la Ku -

li gow skie go. Zgod nie z cał ko wi cie no wą kon cep cją pro duk cyj ną

i tech no lo gicz ną, Eti flex zo stał grun tow nie prze bu do wa ny za rów no

pod wzglę dem par ku ma szy no we go, jak i per so ne lu pro duk cyj ne go.

Po sia da ne ma szy ny flek so gra ficz ne zo sta ły za stą pio ne przez 6-ko lo -

ro wą ma szy nę w tech no lo gii wod nej oraz 8-ko lo ro wą ma szy nę UV.

Do dat ko wo park ma szy no wy wzbo ga ci ła ma szy na cy fro wa dru ku ją -

ca w tech no lo gii elek tro fo to gra fii. Ca łość uzu peł ni ły 2 ma szy ny do

prze wi ja nia oraz sztan co -prze wi jar ka. No wo cze sny park ma szy no wy

i wpro wa dze nie do fir my tech no lo gii cy fro wej zna czą co wpły nę ły

na po sze rze nie port fo lio klien tów dzię ki moż li wo ści dru ku flek so gra -

ficz ne go w znacz nie lep szej niż do tych czas ja ko ści, a tak że wy so kiej

ja ko ści dru ku cy fro we go, po zwa la ją ce go na po zy ska nie klien tów

z no wych sek to rów ryn ku ety kiet sa mo przy lep nych. 

TECH NO LO GIA IN KJET UV ROZ SZE RZA MOŻ LI WO ŚCI DRU KAR NI ETI FLEX

Osią gnię te ce le 
z Xe ikon PX3000
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INKJET UV MASZYNA XEIKON PX3000 

POZWOLIŁA ZWIĘKSZYĆ PRODUKTYWNOŚĆ 

DZIAŁU ETYKIET CYFROWYCH ORAZ – DZIĘKI

MOŻLIWOŚCI DRUKOWANIA BIAŁEGO KOLORU
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GRONA KLIENTÓW O KOLEJNE BRANŻE. 
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OTWAR CI NA PO TRZE BY KLIEN TÓW

Na szym klien tom ofe ru je my druk flek so gra ficz ny za rów no w tech -

no lo gii UV, jak i wod nej (po zwa la ją cej pro du ko wać ety kie ty do kon tak -

tu z żyw no ścią) na sze ro kiej ga mie pod ło ży po cząw szy od pa pie rów

pół błysz czą cych, przez pa pie ry wi niar skie, fo lie PP i PE, aż po pod ło -

ża eko lo gicz ne i spe cjal ne go prze zna cze nia – mó wi Prze my sław 

Wa gner, współ wła ści ciel Eti flex S.C., peł nią cy w spół ce funk cję dy -

rek to ra pro duk cji. – Dru ku je my na fo liach cle ar -on -cle ar z dru kiem

pod kła do wym ko lo rem bia łym, mo że my dru ko wać od stro ny kle ju, pro -

du ku je my ety kie ty la kie ro wa ne ca ło ścio wo i wy biór czo, za rów no la kie -

rem ma to wym, jak i błysz czą cym, la mi no wa ne oraz zło co ne w tech -

no lo gii cold -stam pin gu. Wy ko nu je my tak że ety kie ty tech no lo gią

cy fro wą z po dob ny mi moż li wo ścia mi ich uszla chet nia nia. Do dat ko wo,

dzię ki moż li wo ści po dwój ne go dru ku ko lo rem bia łym, je ste śmy w sta -

nie uzy skać na na szych ety kie tach cy fro wych efekt si ta. Dzię ki za awan -

so wa ne mu opro gra mo wa niu mo że my za ofe ro wać na szym klien tom

wy ko rzy sta nie zmien nych da nych nie tyl ko w czer ni, ale rów nież w ko -

lo rze i prak tycz nie bez ogra ni czeń co do ty pu ele men tu gra ficz ne go,

któ ry ule ga zmia nie.

Je ste śmy ze spo łem lu dzi z wie lo let nim do świad cze niem w bran ży,

się ga ją cym na wet 30 lat, dzię ki cze mu nie tyl ko je ste śmy w sta nie pro -

fe sjo nal nie ob słu żyć na szych klien tów, ale tak że do ra dzić roz wią za nia

opty mal ne tech no lo gicz nie i kosz to wo na każ dy ro dzaj apli ka cji 

ety kiet – do da je Ka rol Ku li gow ski, dru gi współ wła ści ciel i dy rek tor

sprze da ży. – Prze kła da się to na za do wo le nie klien tów nie tyl ko

z otrzy ma ne go pro duk tu koń co we go, ale tak że po zio mu kosz tów, ja -

kie po nie śli, aby uzy skać za mie rzo ny efekt. Dzię ki otwar tej po sta wie

na po trze by na szych klien tów i ela stycz ne mu po dej ściu do ich in dy wi -

du al nych wy ma gań mo że my za ofe ro wać ser wis, któ re go na si klien ci

wy ma ga ją i po trze bu ją. Do ty czy to za rów no ter mi nów re ali za cji za mó -

wień, jak i wy ma gań tech no lo gicz nych czy pro jek to wych. Nasz ze spół

skła da się z lu dzi kre atyw nych, o nie sza blo no wym spo so bie my śle nia,

co prze kła da się na cie ka we po my sły i re ali za cje. Przy kła dem pro jek -

tu, w któ rym ta kie po dej ście za owo co wa ło cie ka wy mi roz wią za nia mi

tech no lo gicz ny mi i de si gner ski mi, jest ety kie ta na Por te ra Bał tyc kie -

go, wy pro du ko wa na dla Do bre go Bro wa ru i zgło szo na do te go rocz nej

edy cji Art of Pac ka ging, gdzie za sto so wa ne zo sta ły wie lo po zio mo we

struk tu ry imi tu ją ce si to druk.

OPTY MAL NE ROZ WIĄ ZA NIE

W związ ku z dy na micz nym roz wo jem dzia łu ety kiet cy fro wych

po ja wi ła się po trze ba po więk sze nia par ku ma szy no we go o ko lej ną

ma szy nę dru ku ją cą. Pod sta wo wym im pul sem do tej in we sty cji by ła

po trze ba zwięk sze nia wy daj no ści w tym sek to rze na szej pro duk cji

oraz ob ni że nia kosz tów, aby wyjść na prze ciw ocze ki wa niom, z ja ki mi

spo tka li śmy się na ryn ku – wy ja śnia Prze my sław Wa gner. – Wy bór

padł na ma szy nę wy ko rzy stu ją cą tech no lo gię in kjet UV PX3000 fir my

Xe ikon, któ ra nie tyl ko po zwo li ła zwięk szyć pro duk tyw ność dzia łu

ety kiet cy fro wych, ale tak że – dzię ki moż li wo ści dru ko wa nia bia łe go

ko lo ru o du żej gę sto ści optycz nej – na roz sze rze nie gro na klien tów

o ko lej ne bran że. Nie był to mo że wy bór oczy wi sty, jed nak do sko na łe

re zul ta ty uzy ski wa ne na wzo rach, któ re wy dru ko wa li śmy w trak cie

bar dzo szcze gó ło wych te stów w Lier i ela stycz ne po dej ście w kon stru -

owa niu ofer ty prze ko na ły nas, że za kup tej aku rat ma szy ny jest dla nas

naj bar dziej efek tyw ny. Po szu ku jąc ma szy ny dru ku ją cej w tech no lo gii

in kjet UV roz ma wia li śmy z kil ko ma fir ma mi ofe ru ją cy mi te go ty pu

urzą dze nia, jed nak tyl ko w roz mo wach z fir mą Xe ikon czu li śmy, że na -

sze po trze by i wy ma ga nia są na pierw szym miej scu. To po zwo li ło

wy pra co wać kom pro mis za do wa la ją cy obie stro ny, któ ry osta tecz nie

za owo co wał za ku pem sys te mu PX3 00 0. In dy wi du al ne po dej ście

do klien ta, ja kie za pre zen to wał ze spół fir my Xe ikon na każ dym eta pie

roz mów, po cząw szy od pre zen ta cji ma szy ny aż po ne go cja cje wa run -

ków kon trak tu, prze ko na ło nas, że wła śnie ich ofer ta jest do kład nie

tym, cze go szu ka my. Do bra pręd kość dru ko wa nia, do sko na ła biel już

przy po je dyn czej war stwie atra men tu, wy so ka efek tyw ność kosz to wa

oraz atrak cyj ne wa run ki kon trak tu ser wi so we go to ko lej ne, istot ne

atu ty ofer ty fir my Xe ikon.

Wy bra li śmy ma szy nę o sze ro ko ści za dru ku 330 mm, po nie waż

gwa ran tu je nam opty mal ne wy ko rzy sta nie su row ca przy spe cy fi ce na -

szych za mó wień – do da je Piotr Smo liń ski, trze ci współ wła ści ciel

i dy rek tor ds. flek so w Eti flex S.C. – Na sza ma szy na dru ku je 5 ko lo -

ra mi – CMYK i bia łym, któ ry w znacz nym stop niu roz sze rza spek trum

pod ło ży do dru ku, ja kie mo że my za ofe ro wać na szym klien tom, a tak -

że po zwa la pro du ko wać ety kie ty w tech no lo gii cy fro wej w seg men tach

ryn ku do tej po ry dla nas nie do stęp nych ta kich jak np. ko sme ty ki. Po -

nad to uzu peł ni li śmy w ostat nim cza sie kon fi gu ra cję na szej ma szy ny

o czyt ni ki mar ki bocz nej, za rów no od gó ry, jak i od do łu, co po zwa la

nam do dat ko wo opty ma li zo wać kosz ty pro duk cji, sto su jąc druk hy bry -

do wy czy wzbo ga ca jąc druk flek so gra ficz ny do dat ko wy mi ele men ta -

mi, jak np. zmien ne da ne, za rów no ob ra zy, jak i tek sty.

Ja ko uzu peł nie nie no wej li nii pro duk cyj nej za in sta lo wa na zo sta ła

se mi ro ta cyj na ma szy na do wy ci na nia i uszla chet nia nia ety kiet, a Eti -

flex w zna czą cy spo sób roz sze rzył współ pra cę z fir ma mi z wcze śniej

ob słu gi wa nych branż o bro wa ry rze mieśl ni cze, pro du cen tów so ków
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Dzięki inwestycji w Xeikon PX3000
Etiflex pozyskał istotną ilość nowych
zamówień na podłożach clear-on-clear
oraz innych foliach przezroczystych.
Klienci doceniają szczególnie
uzyskiwany przez maszynę kolor biały 
o wysokim kryciu, zapewniający
optymalne rezultaty w druku
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i na po jów oraz po zy skał ko lej ne fir my z bran ży mo to ry za cyj nej, a tak -

że za ofe ro wał swo je usłu gi in nym ryn kom ta kim jak ko sme tycz ny.

Głów nym ce lem zmia ny tech no lo gii dru ku cy fro we go w na szej fir -

mie by ła opty ma li za cja kosz tów pro duk cji w ce lu uzy ska nia moż li wo -

ści ofe ro wa nia na szym klien tom bar dziej atrak cyj nych wa run ków

współ pra cy, przy za cho wa niu wy so kiej ja ko ści dru ku. Dzię ki lep szej 

wy daj no ści PX3000 w po rów na niu z na szą do tych cza so wą ma szy ną 

cy fro wą, do brej ja ko ści dru ku oraz niż szym kosz tom pro duk cji, któ re 

za pew ni ła nam tech no lo gia in kjet UV, uda ło się nam osią gnąć ten

cel – pod su mo wu ją in we sty cję współ wła ści cie le fir my Eti flex. – Jed -

no cze śnie zna czą co zwięk szy li śmy moż li wo ści pro duk cyj ne, co prze ło -

ży ło się na krót sze ter mi ny re ali za cji za mó wień. Dzię ki PX30 00 uda ło

nam się po zy skać istot ną ilość no wych klien tów dru ku ją cych na

pod ło żach cle ar -on -cle ar oraz in nych fo liach prze zro czy stych. Klien ci

do ce nia ją szcze gól nie uzy ski wa ny przez na szą ma szy nę ko lor bia ły

o wy so kim kry ciu, za pew nia ją cy opty mal ne re zul ta ty w dru ku.

PA SJA, WSPÓŁ PRA CA, OSO BI STE ZA AN GA ŻO WA NIE

Współ wła ści cie le Eti flex ma ją bar dzo bo ga te do świad cze nie zwią -

za ne z opro gra mo wa niem, ma te ria ła mi eks plo ata cyj ny mi, tech no lo -

gia mi dru ku, ma szy na mi dru ku ją cy mi oraz ich in sta la cja mi i ser wi -

sem – przy zna je Mi chał Kucz kow ski, kie row nik sprze da ży w fir mie

Xe ikon. – Ich zna jo mość ryn ku jest na praw dę im po nu ją ca. Od pierw -

sze go spo tka nia by ło ja sne, cze go ocze ku ją, co ich in te re su je i ja kie

ma ją pla ny. Z per spek ty wy cza su wi dać, jak pre cy zyj nie eg ze kwu ją

swo je ce le. Osią ga ne przez Eti flex wy ni ki choć by dru ko wa nych ilo ści

są do kład nie ta kie, ja kie za pla no wa li w tym okre sie. Po mi mo wszyst -

kich utrud nień, któ re do tknę ły ca łą bran żę, jak m.in. bra ki su row ca na

ryn ku, opóź nie nia w łań cu chach do staw czy pod wyż ki cen, sta le się

roz wi ja ją i zwięk sza ją pro duk cję. W za leż no ści od ty pu za py ta nia

ofer to we go mo gą za pro po no wać swo im klien tom naj od po wied niej szą

z trzech po sia da nych tech nik dru ku: cy fro wy druk in kje to wy, cy fro wy

druk to ne ro wy lub kon wen cjo nal ne flek so. Cie szę się, że cy fro wa ma -

szy na in kje to wa Xe ikon PX3000 jest kon ku ren cyj na kosz to wo dla 

tej ostat niej tech no lo gii, przej mu jąc pew ne za mó wie nia, któ re jesz cze

nie daw no au to ma tycz nie zo sta ły by ulo ko wa ne na ma szy nie kon wen -

cjo nal nej. W ostat nim cza sie Eti flex in ten syw nie wy ko rzy sty wał do dat -

ko we moż li wo ści ma szy ny Xe ikon w bar dzo kre atyw ny spo sób, uzy sku -

jąc rzad ko spo ty ka ne, atrak cyj ne efek ty hap tycz ne na ety kie tach. 

Z przy jem no ścią bę dę pa trzył na ko lej ne pro jek ty i pla ny Eti fle xu,

pod kre śla ją ce ich pa sję, współ pra cę i oso bi ste za an ga żo wa nie.

Obec nie Eti flex sku pia się na mak sy mal nym wy ko rzy sta niu po -

ten cja łu swo je go par ku ma szy no we go i ana li zu je ko lej ne moż li wo -

ści oraz po ten cjal ne ryn ki, któ rym mógł by za ofe ro wać swo je usłu gi.

Wią że się to nie ro ze rwal nie z dal szym roz wo jem tech no lo gicz nym,

któ ry umoż li wi po znań skiej dru kar ni ofe ro wa nie jesz cze szer szej

ga my pro duk tów, rów nież ta kich, któ re wy kra cza ją po za ry nek ety -

kiet sa mo przy lep nych.  AN

Przemysław Wagner: Dobra prędkość drukowania, 
doskonała biel już przy pojedynczej warstwie atramentu, wysoka 
efektywność kosztowa oraz atrakcyjne warunki kontraktu serwisowego 
to istotne atuty oferty firmy Xeikon


